In die coenae Domini, aut in die Paschatis vel alias cum expedierit, ante communionem.

Ex Diuo Ambrosio de Sacramentis, lib. I, c. 9: Considera nunc vtrum praestantior / silentii integritas perseueret.

Admonitio ex Catechismo Romano: Excellentissimum et Sanctissimum sacramentum / diuina misericordia. Los que aueis de recibir el excellentissimo...» ¹²⁶.

Estas admoniciones venían a sustituir la profesión de fe que desde el MnT. 3 ¹²⁷ venía exigiéndose antes de comulgar y terminaron convirtién-

124. C. 9, D. 23.

125. C. 8, D. 26, q. 6.

126. El texto completo en el RITUALE ROM. CUM APP. TOLET., pág. 22-27.

127. «Salmanticensis», 5 (1958) 447.

dose en «fervorines», aprobados por la S. C. de Ritos de 1583 y usados todavía cuando tiene lugar alguna comunión general de carácter especial ¹²⁸.

3. *De ritibus et caerimoniis adhibendis cum Eucharistia ministratur sanis.*

«Quando sunt fideles communicaturi Sacerdos in missa, post sanguinis sumptionem, ante purificationem et digitorum ablutionem, eos communicare debet hoc ordine.

Cum in missa solemnī communio generalis faciēda est accedunt ante altare qui communicaturi sunt in plano inferiori in modum mediae coronae; quibus genuflexis Sacerdos in cornu epistolae ad eos se conuertit...

Tunc dicunt singuli intelligibili voce praeeunte Diacono: Confiteor... Et sacerdos dicit clara voce: Misereatur et Indulgentiam, manu dextera signum crucis super eos producens; conuertit se ad medium altaris, detegit patenam seu vas deputatum ad hoc ministerium in quo sunt hostiae consecratae, genuflectit et surgens ponit in patena vel vase aliquas illarum; interim extenditur velum ante supremum gradum altaris; accedunt primum Diaconus et Subdiaconus (si ipsi debeant communicare) genuflexi et ante velum; Sacerdos conuertit se ad eos in medio altaris ferens religiose et reuerenter ante pectus hostias consecratas in patena ambabus manibus, et accipiens duobus digitis manus dexterae vnam illarum dicit cum populo ter: Domine non sum dignus... Et accipiens successiue singulas hostias ante faciem communicaturi format cum eis signum crucis supponens patenam cum sinistra ori vnusquisque, cullibet dicens: Corpus Domini nostri...

Statim vnus ministrorum stans iuxta cornu Epistolae praebet ablutionem cum vino et aqua vel alterutro in alio vase, habens linteum mundum in manibus, quo os communicantium tergat. Diaconi communicati facta profunda reuerentia recedunt et ipsi ministrant ablutionem caeteris. Postea accedunt alii ministri altaris. Deinde clerus, postremo populus; primo masculi, deinde feminae.